Выписка
из приказа № 56
от 21.05.2019 года
по МБОУ «СОШ № 5»

«О порядке окончания  2018-2019  учебного
 года и проведении государственной итоговой
 аттестации учащихся».

      В целях организованного окончания учебного года и проведения установленной Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» обязательной государственной итоговой аттестации выпускников по завершении ими основного и среднего общего образования и во исполнение приказа № 122 от 21.05.2019 года по управлению образования города Дагестанские Огни

                                          П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  Завершить учебный процесс и освоение учебных программ в школе в 2018-2019 учебном году:
                         в 1,9,11-х классах        -  24 мая
                         во 2-8, 10-х классах    -  31 мая

2. Государственная итоговая аттестация по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (ЕГЭ) проводится в сроки, установленные приказом Министерства просвещения России № 9, Рособрнадзора № 18 10.01.2019 года «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственнолго экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году».

3. Государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена (ОГЭ) провести в сроки, установленные
приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 10 января 2019 года № 8/17 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований  к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году».

4. Государственная  итоговая  аттестация по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена  (ГВЭ) провести в  установленные  сроки.

5. Промежуточная аттестация обучающихся проводится в соответствии со ст.58 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

6. Заместителю директора по УВР  Уруджеву Х.Н. довести настоящий приказ до сведения всех учителей, выпускников и их родителей (законных представителей).

7. Приказ об окончании учебного года разместить на сайте школы.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                         ДИРЕКТОР:      ______________  КУРБАНОВ  И.Т.

Выписка

и

з приказа №

56

о

т 21.05.2019 года

п

о МБОУ «СОШ № 5»

«О порядке окончания

2018

-

2019  учебного

года и проведении государственной итоговой

аттестации учащихся».

В целях организованного окончания учебного года и проведения

установленной Федеральным законом № 273

-

ФЗ «

Об образовании в

Российс

кой Федерации» обязательной государственной итоговой аттестации

выпускников по завершении ими основного и среднего общего

образования и

во исполнение приказа № 122 от 21.05.2019 года по управлению образования

города Дагестанские Огни

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.

Завершить учебный процесс и освоение учебных программ в школе в

2018

-

2019 уч

ебном году:

в

1,9,11

-

х классах

-

24 мая

во 2

-

8, 10

-

х классах

-

31 мая

2.

Государственная итоговая аттестация по образовательным программам

среднего общего образования в форме единого государствен

ного

экзамена (ЕГЭ) проводится в сроки, установленные приказом

Министерства просвещения

России № 9, Рособрнадзора № 18

10.01.2019 года «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения

единого государственнолго экзамена

по каждому учебному

предмету, требований к использованию средств

обучения и воспитания при его проведении в 2019 году».

3.

Г

осударственную итоговую аттестацию по образовательным

программам основного общего образования в форме

основного

государственного экзамена (ОГЭ) провести

в сроки, установленные

приказом

Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 10 января 2019 года № 8/17

«Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения государственного выпускного экзамена п

о

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования по каждому учебному предмету, требований  к

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в

2019 году».